
NORMANDIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R28-2021-058

PUBLIÉ LE 16 AVRIL 2021



Sommaire

Agence régionale de santé de Normandie / Direction de l'autonomie

R28-2021-03-18-00007 - Décision modificative portant regroupement du

Service d'Aide et de Soutien à l'Intégration (SASI) "Galilée" et du Centre de

Rééducation Auditive (CRA) "Joachim du Bellay" et Création de la

Plateforme Accompagnement Appui Audition Apprentissages Langage

(P4AL) "Catherine Louison" géré par l'Association LA RONCE (3 pages) Page 5

R28-2021-03-18-00006 - Décision portant modification de la décision

d'autorisation de l'ESAT LADAPT EURE géré par l'Association LADAPT (3

pages) Page 9

Agence régionale de santé de Normandie / Direction de l'offre de soins

R28-2021-03-30-00003 - ARRETE MODIFICATIF N°10 EN DATE DU 30 MARS

2021 PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU

CENTRE HOSPITALIER DE SAINT VALERY EN CAUX (3 pages) Page 13

R28-2021-03-30-00004 - ARRETE MODIFICATIF N°13 EN DATE DU 30 MARS

2021 PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU

CENTRE HOSPITALIER DE MORTAIN (3 pages) Page 17

R28-2021-03-29-00010 - ARRETE MODIFICATIF N°14 EN DATE DU 29 MARS

2021 PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU

NOUVEL HOPITAL DE NAVARRE (4 pages) Page 21

R28-2021-03-29-00011 - ARRETE MODIFICATIF N°16 EN DATE DU 29 MARS

2021 PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU

CENTRE HOSPITALIER MEMORIAL DE SAINT LO (3 pages) Page 26

R28-2021-03-29-00012 - ARRETE MODIFICATIF N°17 EN DATE DU 29 MARS

2021 PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU

CENTRE HOSPITALIER DE COUTANCES (3 pages) Page 30

R28-2021-03-29-00013 - ARRETE MODIFICATIF N°18 EN DATE DU 29 MARS

2021 PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU

CENTRE HOSPITALIER DE VIRE  (3 pages) Page 34

R28-2021-03-30-00005 - ARRETE MODIFICATIF N°20 EN DATE DU 30 MARS

2021 PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU

CENTRE HOSPITALIER PUBLIC DU COTENTIN (3 pages) Page 38

R28-2021-03-29-00014 - ARRETE MODIFICATIF N°25 EN DATE DU 29 MARS

2021 PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU

CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE DE CAEN (3 pages) Page 42

R28-2021-03-30-00006 - ARRETE MODIFICATIF N°8 EN DATE DU 30 MARS

2021 PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU

CENTRE HOSPITALIER DE VERNEUIL SUR AVRE (3 pages) Page 46

2



R28-2021-04-06-00005 - DECISION DU 6 AVRIL 2021 PORTANT

MODIFICATION DE L�AUTORISATION DE COMMERCE ELECTRONIQUE DE

MEDICAMENTS ET DE CREATION D�UN SITE INTERNET DE COMMERCE

ELECTRONIQUE DE MEDICAMENTS DE LA SELAS « PHARMACIE DES ARTS »

A ROUEN (76) (3 pages) Page 50

R28-2021-04-07-00002 - DECISION DU 7 AVRIL 2021 PORTANT

MODIFICATION DE LA LICENCE DE L�OFFICINE DE PHARMACIE SARL «

PHARMACIE WOELFFLE-THIRY » AU HAVRE (76) (2 pages) Page 54

R28-2021-03-19-00066 - DECISION PORTANT AUTORISATION D'EXERCER

L'ACTIVITE DE SOINS, A TITRE DEROGATOIRE, DE REANIMAITON VISEE A

L'ARTICLE R. 6122-25 15° DU CSP SELON LA MODALITE REANIMATION

PREVUE PAR LES ARTICELS R 6123-25 ET SUIVANT CSP AU PROFIT DE LA

CLINIQUE SAINT HILAIRE A ROUEN (4 pages) Page 57

R28-2021-04-09-00002 - RENOUVELLEMENT TACITE D'AUTORISATION

POUR L'ACTIVITE DE SOINS DE MEDECINE SOUS FORME

D'HOSPITALISATION COMPLETE AU PROFIT DU CENTRE HOSPITALIER

MEMORIAL DE SAINT LO (1 page) Page 62

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord /  Secrétariat

direction

R28-2021-04-14-00001 - Décision n°631/2021 en date du 14/04/2021 portant

fixation de la liste des candidats autorisés à se présenter à l�examen pour

l�obtention du certificat de pilote hauturier en Manche � mer du Nord (2

pages) Page 64

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de

Normandie /

R28-2021-04-15-00002 - Arrêté modifiant l�arrêté du 30 mai 2018  relatif à la

composition
de la commission régionale de la forêt et du bois (2 pages) Page 67

R28-2021-04-06-00004 - Arrêté portant renouvellement d'agrément d'un

groupe visé à l'article L. 5143-7 du code de la santé publique (2 pages) Page 70

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de

Normandie / SECLAD

R28-2021-04-15-00001 - Décision_délégation_MRAe_15_avril_2021 délibéré

(3 pages) Page 73

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de

Normandie / SRN/BBEN

R28-2021-04-12-00001 - Arrêté n° SRN/UAPP/2021-00383-011-001 autorisant

la capture temporaire avec relâcher sur place de spécimens d�espèces

animales protégées : Damier de la Succise (Euphydryas aurinia) �

Conservatoire d�espaces naturels Normandie (CENN) (4 pages) Page 77

Direction régionale des affaires culturelles de Normandie / Conservation

régionale des monuments historiques

R28-2021-03-25-00019 - 20210325 ARNOM (3 pages) Page 82

3



R28-2021-03-11-00008 - I3JISR IMH 20210311 (3 pages) Page 86

R28-2021-03-11-00010 - IFE799 IMH 20210311 (3 pages) Page 90

R28-2021-03-11-00009 - IPGQ4Q IMH 20210311 (3 pages) Page 94

Préfecture de la région Normandie - SGAR / Secrétariat général pour les

affaires régionales

R28-2021-04-02-00013 - Décision portant subdélégation de signature en

matière d�ordonnancement secondaire, pour les dépenses ordonnancées

dans le cadre de CHORUS déplacements temporaires (CHORIS DT) (3

pages) Page 98

Préfecture de la Seine-Maritime - Secrétariat général commun départemental

de la Seine-Maritime / secrétariat général commun départemental de la

Seine-Maritime

R28-2021-04-13-00004 - Arrêté n° 21-043  portant délégation de signature

dans le cadre de la gestion et l'utilisation des crédits du Plan France Relance

et annexe 1 (3 pages) Page 102

R28-2021-04-09-00001 - Avenant n°1 à la convention de délégation de

gestion relative à l'expérimentation d'un centre de gestion financière

(DDFIP du Calvados) (2 pages) Page 106

4



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2021-03-18-00007

Décision modificative portant regroupement du

Service d'Aide et de Soutien à l'Intégration (SASI)

"Galilée" et du Centre de Rééducation Auditive

(CRA) "Joachim du Bellay" et Création de la

Plateforme Accompagnement Appui Audition

Apprentissages Langage (P4AL) "Catherine

Louison" géré par l'Association LA RONCE

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-03-18-00007 - Décision modificative portant regroupement du Service d'Aide et

de Soutien à l'Intégration (SASI) "Galilée" et du Centre de Rééducation Auditive (CRA) "Joachim du Bellay" et Création de la

Plateforme Accompagnement Appui Audition Apprentissages Langage (P4AL) "Catherine Louison" géré par l'Association LA RONCE

5



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-03-18-00007 - Décision modificative portant regroupement du Service d'Aide et

de Soutien à l'Intégration (SASI) "Galilée" et du Centre de Rééducation Auditive (CRA) "Joachim du Bellay" et Création de la

Plateforme Accompagnement Appui Audition Apprentissages Langage (P4AL) "Catherine Louison" géré par l'Association LA RONCE

6



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-03-18-00007 - Décision modificative portant regroupement du Service d'Aide et

de Soutien à l'Intégration (SASI) "Galilée" et du Centre de Rééducation Auditive (CRA) "Joachim du Bellay" et Création de la

Plateforme Accompagnement Appui Audition Apprentissages Langage (P4AL) "Catherine Louison" géré par l'Association LA RONCE

7



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-03-18-00007 - Décision modificative portant regroupement du Service d'Aide et

de Soutien à l'Intégration (SASI) "Galilée" et du Centre de Rééducation Auditive (CRA) "Joachim du Bellay" et Création de la

Plateforme Accompagnement Appui Audition Apprentissages Langage (P4AL) "Catherine Louison" géré par l'Association LA RONCE

8



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2021-03-18-00006

Décision portant modification de la décision

d'autorisation de l'ESAT LADAPT EURE géré par

l'Association LADAPT

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-03-18-00006 - Décision portant modification de la décision d'autorisation de

l'ESAT LADAPT EURE géré par l'Association LADAPT 9



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-03-18-00006 - Décision portant modification de la décision d'autorisation de

l'ESAT LADAPT EURE géré par l'Association LADAPT 10



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-03-18-00006 - Décision portant modification de la décision d'autorisation de

l'ESAT LADAPT EURE géré par l'Association LADAPT 11



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-03-18-00006 - Décision portant modification de la décision d'autorisation de

l'ESAT LADAPT EURE géré par l'Association LADAPT 12



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2021-03-30-00003

ARRETE MODIFICATIF N°10 EN DATE DU 30

MARS 2021 PORTANT COMPOSITION DU

CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE

HOSPITALIER DE SAINT VALERY EN CAUX

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-03-30-00003 - ARRETE MODIFICATIF N°10 EN DATE DU 30 MARS 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE SAINT VALERY EN CAUX 13



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

,   

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-03-30-00003 - ARRETE MODIFICATIF N°10 EN DATE DU 30 MARS 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE SAINT VALERY EN CAUX 14



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

- 

  

 

 

 

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-03-30-00003 - ARRETE MODIFICATIF N°10 EN DATE DU 30 MARS 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE SAINT VALERY EN CAUX 15



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-03-30-00003 - ARRETE MODIFICATIF N°10 EN DATE DU 30 MARS 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE SAINT VALERY EN CAUX 16



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2021-03-30-00004

ARRETE MODIFICATIF N°13 EN DATE DU 30

MARS 2021 PORTANT COMPOSITION DU

CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE

HOSPITALIER DE MORTAIN

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-03-30-00004 - ARRETE MODIFICATIF N°13 EN DATE DU 30 MARS 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE MORTAIN 17



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-03-30-00004 - ARRETE MODIFICATIF N°13 EN DATE DU 30 MARS 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE MORTAIN 18



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

   P/

 

          

  

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-03-30-00004 - ARRETE MODIFICATIF N°13 EN DATE DU 30 MARS 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE MORTAIN 19



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-03-30-00004 - ARRETE MODIFICATIF N°13 EN DATE DU 30 MARS 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE MORTAIN 20



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2021-03-29-00010

ARRETE MODIFICATIF N°14 EN DATE DU 29

MARS 2021 PORTANT COMPOSITION DU

CONSEIL DE SURVEILLANCE DU NOUVEL

HOPITAL DE NAVARRE

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-03-29-00010 - ARRETE MODIFICATIF N°14 EN DATE DU 29 MARS 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU NOUVEL HOPITAL DE NAVARRE 21



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-03-29-00010 - ARRETE MODIFICATIF N°14 EN DATE DU 29 MARS 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU NOUVEL HOPITAL DE NAVARRE 22



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

- 

    

  

 

 

 

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-03-29-00010 - ARRETE MODIFICATIF N°14 EN DATE DU 29 MARS 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU NOUVEL HOPITAL DE NAVARRE 23



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

. 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-03-29-00010 - ARRETE MODIFICATIF N°14 EN DATE DU 29 MARS 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU NOUVEL HOPITAL DE NAVARRE 24



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-03-29-00010 - ARRETE MODIFICATIF N°14 EN DATE DU 29 MARS 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU NOUVEL HOPITAL DE NAVARRE 25



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2021-03-29-00011

ARRETE MODIFICATIF N°16 EN DATE DU 29

MARS 2021 PORTANT COMPOSITION DU

CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE

HOSPITALIER MEMORIAL DE SAINT LO

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-03-29-00011 - ARRETE MODIFICATIF N°16 EN DATE DU 29 MARS 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER MEMORIAL DE SAINT LO 26



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-03-29-00011 - ARRETE MODIFICATIF N°16 EN DATE DU 29 MARS 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER MEMORIAL DE SAINT LO 27



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

  

  

 

 

 

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-03-29-00011 - ARRETE MODIFICATIF N°16 EN DATE DU 29 MARS 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER MEMORIAL DE SAINT LO 28



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-03-29-00011 - ARRETE MODIFICATIF N°16 EN DATE DU 29 MARS 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER MEMORIAL DE SAINT LO 29



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2021-03-29-00012

ARRETE MODIFICATIF N°17 EN DATE DU 29

MARS 2021 PORTANT COMPOSITION DU

CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE

HOSPITALIER DE COUTANCES

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-03-29-00012 - ARRETE MODIFICATIF N°17 EN DATE DU 29 MARS 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE COUTANCES 30



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

,   

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-03-29-00012 - ARRETE MODIFICATIF N°17 EN DATE DU 29 MARS 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE COUTANCES 31



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-03-29-00012 - ARRETE MODIFICATIF N°17 EN DATE DU 29 MARS 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE COUTANCES 32



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-03-29-00012 - ARRETE MODIFICATIF N°17 EN DATE DU 29 MARS 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE COUTANCES 33



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2021-03-29-00013

ARRETE MODIFICATIF N°18 EN DATE DU 29

MARS 2021 PORTANT COMPOSITION DU

CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE

HOSPITALIER DE VIRE 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-03-29-00013 - ARRETE MODIFICATIF N°18 EN DATE DU 29 MARS 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE VIRE 34



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

, 

  

 

  

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-03-29-00013 - ARRETE MODIFICATIF N°18 EN DATE DU 29 MARS 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE VIRE 35



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-03-29-00013 - ARRETE MODIFICATIF N°18 EN DATE DU 29 MARS 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE VIRE 36



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-03-29-00013 - ARRETE MODIFICATIF N°18 EN DATE DU 29 MARS 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE VIRE 37



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2021-03-30-00005

ARRETE MODIFICATIF N°20 EN DATE DU 30

MARS 2021 PORTANT COMPOSITION DU

CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE

HOSPITALIER PUBLIC DU COTENTIN

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-03-30-00005 - ARRETE MODIFICATIF N°20 EN DATE DU 30 MARS 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER PUBLIC DU COTENTIN 38



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

,  

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-03-30-00005 - ARRETE MODIFICATIF N°20 EN DATE DU 30 MARS 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER PUBLIC DU COTENTIN 39



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-03-30-00005 - ARRETE MODIFICATIF N°20 EN DATE DU 30 MARS 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER PUBLIC DU COTENTIN 40



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-03-30-00005 - ARRETE MODIFICATIF N°20 EN DATE DU 30 MARS 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER PUBLIC DU COTENTIN 41



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2021-03-29-00014

ARRETE MODIFICATIF N°25 EN DATE DU 29

MARS 2021 PORTANT COMPOSITION DU

CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE

HOSPITALIER UNIVERSITAIRE DE CAEN

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-03-29-00014 - ARRETE MODIFICATIF N°25 EN DATE DU 29 MARS 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE DE CAEN 42



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
  

 

 
 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-03-29-00014 - ARRETE MODIFICATIF N°25 EN DATE DU 29 MARS 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE DE CAEN 43



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

- 

  

 

 

 

 

 

 

 

                      

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-03-29-00014 - ARRETE MODIFICATIF N°25 EN DATE DU 29 MARS 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE DE CAEN 44



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

  

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-03-29-00014 - ARRETE MODIFICATIF N°25 EN DATE DU 29 MARS 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE DE CAEN 45



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2021-03-30-00006

ARRETE MODIFICATIF N°8 EN DATE DU 30 MARS

2021 PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE

SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE

VERNEUIL SUR AVRE

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-03-30-00006 - ARRETE MODIFICATIF N°8 EN DATE DU 30 MARS 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE VERNEUIL SUR AVRE 46



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-03-30-00006 - ARRETE MODIFICATIF N°8 EN DATE DU 30 MARS 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE VERNEUIL SUR AVRE 47



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

        

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-03-30-00006 - ARRETE MODIFICATIF N°8 EN DATE DU 30 MARS 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE VERNEUIL SUR AVRE 48



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-03-30-00006 - ARRETE MODIFICATIF N°8 EN DATE DU 30 MARS 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE VERNEUIL SUR AVRE 49



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2021-04-06-00005

DECISION DU 6 AVRIL 2021 PORTANT

MODIFICATION DE L�AUTORISATION DE

COMMERCE ELECTRONIQUE DE MEDICAMENTS

ET DE CREATION D�UN SITE INTERNET DE

COMMERCE ELECTRONIQUE DE MEDICAMENTS

DE LA SELAS « PHARMACIE DES ARTS » A ROUEN

(76)

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-04-06-00005 - DECISION DU 6 AVRIL 2021 PORTANT MODIFICATION DE

L�AUTORISATION DE COMMERCE ELECTRONIQUE DE MEDICAMENTS ET DE CREATION D�UN SITE INTERNET DE COMMERCE

ELECTRONIQUE DE MEDICAMENTS DE LA SELAS « PHARMACIE DES ARTS » A ROUEN (76)

50



 
 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

  

 

  

  

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-04-06-00005 - DECISION DU 6 AVRIL 2021 PORTANT MODIFICATION DE

L�AUTORISATION DE COMMERCE ELECTRONIQUE DE MEDICAMENTS ET DE CREATION D�UN SITE INTERNET DE COMMERCE

ELECTRONIQUE DE MEDICAMENTS DE LA SELAS « PHARMACIE DES ARTS » A ROUEN (76)

51



) 

 

 

 

 

  

 

 

 

   

 

  

  

 

 www.pharmacielafayette.com/rouen

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-04-06-00005 - DECISION DU 6 AVRIL 2021 PORTANT MODIFICATION DE

L�AUTORISATION DE COMMERCE ELECTRONIQUE DE MEDICAMENTS ET DE CREATION D�UN SITE INTERNET DE COMMERCE

ELECTRONIQUE DE MEDICAMENTS DE LA SELAS « PHARMACIE DES ARTS » A ROUEN (76)

52



) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-04-06-00005 - DECISION DU 6 AVRIL 2021 PORTANT MODIFICATION DE

L�AUTORISATION DE COMMERCE ELECTRONIQUE DE MEDICAMENTS ET DE CREATION D�UN SITE INTERNET DE COMMERCE

ELECTRONIQUE DE MEDICAMENTS DE LA SELAS « PHARMACIE DES ARTS » A ROUEN (76)

53



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2021-04-07-00002

DECISION DU 7 AVRIL 2021 PORTANT

MODIFICATION DE LA LICENCE DE L�OFFICINE

DE PHARMACIE SARL « PHARMACIE

WOELFFLE-THIRY » AU HAVRE (76)

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-04-07-00002 - DECISION DU 7 AVRIL 2021 PORTANT MODIFICATION DE LA

LICENCE DE L�OFFICINE DE PHARMACIE SARL « PHARMACIE WOELFFLE-THIRY » AU HAVRE (76) 54



 
 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-04-07-00002 - DECISION DU 7 AVRIL 2021 PORTANT MODIFICATION DE LA

LICENCE DE L�OFFICINE DE PHARMACIE SARL « PHARMACIE WOELFFLE-THIRY » AU HAVRE (76) 55



) 

   

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

                                      

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-04-07-00002 - DECISION DU 7 AVRIL 2021 PORTANT MODIFICATION DE LA

LICENCE DE L�OFFICINE DE PHARMACIE SARL « PHARMACIE WOELFFLE-THIRY » AU HAVRE (76) 56



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2021-03-19-00066

DECISION PORTANT AUTORISATION D'EXERCER

L'ACTIVITE DE SOINS, A TITRE DEROGATOIRE,

DE REANIMAITON VISEE A L'ARTICLE R. 6122-25

15° DU CSP SELON LA MODALITE REANIMATION

PREVUE PAR LES ARTICELS R 6123-25 ET

SUIVANT CSP AU PROFIT DE LA CLINIQUE SAINT

HILAIRE A ROUEN

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-03-19-00066 - DECISION PORTANT AUTORISATION D'EXERCER L'ACTIVITE DE

SOINS, A TITRE DEROGATOIRE, DE REANIMAITON VISEE A L'ARTICLE R. 6122-25 15° DU CSP SELON LA MODALITE REANIMATION

PREVUE PAR LES ARTICELS R 6123-25 ET SUIVANT CSP AU PROFIT DE LA CLINIQUE SAINT HILAIRE A ROUEN

57



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-03-19-00066 - DECISION PORTANT AUTORISATION D'EXERCER L'ACTIVITE DE

SOINS, A TITRE DEROGATOIRE, DE REANIMAITON VISEE A L'ARTICLE R. 6122-25 15° DU CSP SELON LA MODALITE REANIMATION

PREVUE PAR LES ARTICELS R 6123-25 ET SUIVANT CSP AU PROFIT DE LA CLINIQUE SAINT HILAIRE A ROUEN

58



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-03-19-00066 - DECISION PORTANT AUTORISATION D'EXERCER L'ACTIVITE DE

SOINS, A TITRE DEROGATOIRE, DE REANIMAITON VISEE A L'ARTICLE R. 6122-25 15° DU CSP SELON LA MODALITE REANIMATION

PREVUE PAR LES ARTICELS R 6123-25 ET SUIVANT CSP AU PROFIT DE LA CLINIQUE SAINT HILAIRE A ROUEN

59



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-03-19-00066 - DECISION PORTANT AUTORISATION D'EXERCER L'ACTIVITE DE

SOINS, A TITRE DEROGATOIRE, DE REANIMAITON VISEE A L'ARTICLE R. 6122-25 15° DU CSP SELON LA MODALITE REANIMATION

PREVUE PAR LES ARTICELS R 6123-25 ET SUIVANT CSP AU PROFIT DE LA CLINIQUE SAINT HILAIRE A ROUEN

60



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-03-19-00066 - DECISION PORTANT AUTORISATION D'EXERCER L'ACTIVITE DE

SOINS, A TITRE DEROGATOIRE, DE REANIMAITON VISEE A L'ARTICLE R. 6122-25 15° DU CSP SELON LA MODALITE REANIMATION

PREVUE PAR LES ARTICELS R 6123-25 ET SUIVANT CSP AU PROFIT DE LA CLINIQUE SAINT HILAIRE A ROUEN

61



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2021-04-09-00002

RENOUVELLEMENT TACITE D'AUTORISATION

POUR L'ACTIVITE DE SOINS DE MEDECINE SOUS

FORME D'HOSPITALISATION COMPLETE AU

PROFIT DU CENTRE HOSPITALIER MEMORIAL DE

SAINT LO

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-04-09-00002 - RENOUVELLEMENT TACITE D'AUTORISATION POUR L'ACTIVITE

DE SOINS DE MEDECINE SOUS FORME D'HOSPITALISATION COMPLETE AU PROFIT DU CENTRE HOSPITALIER MEMORIAL DE SAINT

LO

62



 

 

 
 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-04-09-00002 - RENOUVELLEMENT TACITE D'AUTORISATION POUR L'ACTIVITE

DE SOINS DE MEDECINE SOUS FORME D'HOSPITALISATION COMPLETE AU PROFIT DU CENTRE HOSPITALIER MEMORIAL DE SAINT

LO

63



Direction interrégionale de la Mer Manche Est -

Mer du Nord

R28-2021-04-14-00001

Décision n°631/2021 en date du 14/04/2021

portant fixation de la liste des candidats

autorisés à se présenter à l�examen pour

l�obtention du certificat de pilote hauturier en

Manche � mer du Nord

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2021-04-14-00001 - Décision n°631/2021 en date du 14/04/2021

portant fixation de la liste des candidats autorisés à se présenter à l�examen pour l�obtention du certificat de pilote hauturier en

Manche � mer du Nord

64



Horaires d’ouverture : 9h00-12h00 / 14h00-16h00
Tél. : 33 (0) 2 35 19 29 99 – mèl : dirm-memn@developpement-durable.gouv.fr

4 rue du Colonel Fabien – BP 34 - 76083 LE HAVRE Cedex  

Direction interrégionale de la mer
Manche Est – Mer du Nord

       
  

 Service de Contrôle des Activités Maritimes          Le Havre, le 14 avril 2021

DÉCISION n° 631 / 2021

Portant fixation de la liste des candidats autorisés
à se présenter à l'examen pour l'obtention du certificat

de pilote hauturier en Manche – mer du Nord

Le Directeur interrégional de la mer Manche Est – mer du Nord

VU le décret n° 79-354 du 2 mai 1979 modifié portant institution du certificat de pilote hauturier ;

VU l’arrêté ministériel n° 6490 D-79/NM2/PIL du 27 décembre 1979 modifié fixant les conditions  
d’obtention et le programme des connaissances exigées pour la délivrance du certificat de pilote  
hauturier ;

VU le  décret  n°  2010-130 du  11  février  2010  modifié  relatif  à  l’organisation  et  aux  missions  des
directions interrégionales de la mer ;

VU la décision n° 123 / 2021 du 12 janvier 2021 portant ouverture d'un examen pour l'obtention du
certificat de pilote hauturier en Manche – mer du Nord ;

SUR proposition du directeur départemental des territoires et de la mer de la Seine Maritime ;

DÉCIDE :

Article 1     :  

La liste des candidats autorisés à se présenter à l'examen pour l'obtention du certificat de pilote hauturier en
Manche – mer du Nord, sous réserve des conditions exigées par la réglementation et qui sera organisé le
lundi 26 avril 2021 à la Direction Départementale des Territoires et de la Mer de la Seine-Maritime – Service
Territorial du Havre, sise 216 boulevard de Strasbourg, au Havre (76084) est fixée comme suit :

- Monsieur GATIN Viktor, né le 25 mars 1981 à Lietuva (Lithuanie), identifié sous le n° AB609997 (seaman
ID card)

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2021-04-14-00001 - Décision n°631/2021 en date du 14/04/2021

portant fixation de la liste des candidats autorisés à se présenter à l�examen pour l�obtention du certificat de pilote hauturier en

Manche � mer du Nord

65



- Monsieur JAOUEN Tugdual Jacques Marie, né le 02 février 1982 à Cherbourg (France), identifié sous le
n° 20004607

Article 2     :  

Le Directeur interrégional de la mer Manche Est – Mer du Nord et le directeur départemental des territoires
et de la mer de la Seine Maritime sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution de la présente
décision qui sera publiée aux recueils des actes administratifs de la région Normandie et de la région Hauts-
de-France.

Pour le directeur interrégional,

L’adjoint au directeur interrégional
de la mer Manche Est - Mer du Nord

Sébastien ROUX

Copies :
Pilotage hauturier
Préfecture de région / SGAR Normandie
Préfecture de région / SGAR Hauts-de-France
DDTM / DML 76
DGITM /DST / PTF2
Dossier SCAM

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2021-04-14-00001 - Décision n°631/2021 en date du 14/04/2021

portant fixation de la liste des candidats autorisés à se présenter à l�examen pour l�obtention du certificat de pilote hauturier en

Manche � mer du Nord

66



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2021-04-15-00002

Arrêté modifiant l�arrêté du 30 mai 2018  relatif

à la composition

de la commission régionale de la forêt et du bois

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2021-04-15-00002 - Arrêté modifiant l�arrêté

du 30 mai 2018  relatif à la composition

de la commission régionale de la forêt et du bois

67



Direction régionale
de l’alimentation, de l’agriculture

et de la forêt de Normandie

Arrêté modifiant l’arrêté du 30 mai 2018 relatif à la composition
de la commission régionale de la forêt et du bois

Le préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime
Officier de la Légion d’Honneur

Officier de l’Ordre national du Mérite

Vu le code forestier, notamment les articles L.113-2 et D.113-12

Vu le  code des  relations  entre  le  public  et  l’administration,  notamment  ses  articles
R.133-3 et suivants

Vu le décret n° 2015-778 du 29 juin 2015 relatif aux commissions régionales de la forêt
et du bois

Vu le décret  du 1er avril 2019 portant nomination du préfet de la région Normandie,
préfet de la Seine-Maritime – Monsieur Pierre-André DURAND

Vu l'avis en date du 3 novembre 2016 du président du conseil régional de Normandie

Vu l’arrêté relatif à la composition de la commission régionale de la forêt et du bois de
Normandie du 30 mai 2018

Vu l’arrêté préfectoral n° SGAR/19.084 du 23 avril 2019 portant délégation de signature
de monsieur le préfet de région de Normandie à madame Caroline GUILLAUME ,
directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie

Sur proposition

- du directeur régional  adjoint  de l'alimentation,  de l'agriculture  et de la forêt de
Normandie

- du président du conseil départemental de Seine-Maritime

- du président de l’Union régionale des collectivités forestières

- du président de la chambre régionale d’agriculture de Normandie

- du président du syndicat des Pépiniéristes Forestiers Français

ARRÊTE

Direction régionale de l’alimentation, 
de l’agriculture et de la forêt  de Normandie
6, boulevard Général Vanier, CS 95181, 14070 CAEN, CEDEX 5
Tél : 02 31 24 98 60
Courriel : sremaf.draaf-normandie@agriculture.gouv.fr

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2021-04-15-00002 - Arrêté modifiant l�arrêté

du 30 mai 2018  relatif à la composition

de la commission régionale de la forêt et du bois

68



Article 1er La composition de la commission régionale de la forêt et du bois est modifiée
comme suit :
Représentant du conseil départemental de Seine-Maritime

M. Jean louis ROUSSELIN vice président

Représentant  des  maires  des  communes  de  la  région  désigné  par  l’Union
régionale des collectivités forestières

M. Julien CORBIERE maire de Champsecret (61)

Représentant de la chambre régionale d’agriculture de Normandie
M. Eric CHANU élu de la chambre d'agriculture de l'Eure

Représentant des producteurs de plants forestiers
M. Samuel LEMONNIER Pépinières Lemonnier

Représentant du secteur de la production d’énergie renouvelable
M. Mathieu FLEURY Biocombustibles SAS

Personnalité qualifiée, en remplacement de M. Mathieu FLEURY
Mme Marie France Clave Biomasse Normandie

Article 2 Les autres articles restent inchangés.

Article 3 Le secrétaire général pour les affaires régionales et la directrice régionale de
l'alimentation,  de  l'agriculture  et  de  la  forêt  de  Normandie  sont  chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié
aux recueils des actes administratifs de la préfecture de région.

Rouen, le 15 avril 2021

Pour le préfet et par délégation,
La directrice régionale 

de l’alimentation, de l’agriculture et de la
forêt

Caroline GUILLAUME

Voies et délais de recours – Conformément aux dispositions des articles R.421-1 à R.421-5 du code de justice
administrative, le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de
Rouen dans le délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication. Le tribunal administratif
peut  être  saisi  par  l'application  informatique  « Télérecours  citoyens »  accessible  par  le  site  Internet
www.telerecours.fr

DRAAF – SREMAF 2/2

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2021-04-15-00002 - Arrêté modifiant l�arrêté

du 30 mai 2018  relatif à la composition

de la commission régionale de la forêt et du bois

69



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2021-04-06-00004

Arrêté portant renouvellement d'agrément d'un

groupe visé à l'article L. 5143-7 du code de la

santé publique

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2021-04-06-00004 - Arrêté portant

renouvellement d'agrément d'un groupe visé à l'article L. 5143-7 du code de la santé publique 70



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2021-04-06-00004 - Arrêté portant

renouvellement d'agrément d'un groupe visé à l'article L. 5143-7 du code de la santé publique 71



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2021-04-06-00004 - Arrêté portant

renouvellement d'agrément d'un groupe visé à l'article L. 5143-7 du code de la santé publique 72



Direction régionale de l'environnement, de

l'aménagement et du logement de Normandie

R28-2021-04-15-00001

Décision_délégation_MRAe_15_avril_2021

délibéré

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2021-04-15-00001 -

Décision_délégation_MRAe_15_avril_2021 délibéré 73



Normandie

Conseil général de l’Environnement
et du Développement durable

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2021-04-15-00001 -

Décision_délégation_MRAe_15_avril_2021 délibéré 74






Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2021-04-15-00001 -

Décision_délégation_MRAe_15_avril_2021 délibéré 75



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2021-04-15-00001 -

Décision_délégation_MRAe_15_avril_2021 délibéré 76



Direction régionale de l'environnement, de

l'aménagement et du logement de Normandie

R28-2021-04-12-00001

Arrêté n° SRN/UAPP/2021-00383-011-001

autorisant la capture temporaire avec relâcher

sur place de spécimens d�espèces animales

protégées : Damier de la Succise (Euphydryas

aurinia) � Conservatoire d�espaces naturels

Normandie (CENN)

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2021-04-12-00001 - Arrêté n°

SRN/UAPP/2021-00383-011-001 autorisant la capture temporaire avec relâcher sur place de spécimens d�espèces animales protégées :

Damier de la Succise (Euphydryas aurinia) � Conservatoire d�espaces naturels Normandie (CENN)

77



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2021-04-12-00001 - Arrêté n°

SRN/UAPP/2021-00383-011-001 autorisant la capture temporaire avec relâcher sur place de spécimens d�espèces animales protégées :

Damier de la Succise (Euphydryas aurinia) � Conservatoire d�espaces naturels Normandie (CENN)

78



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2021-04-12-00001 - Arrêté n°

SRN/UAPP/2021-00383-011-001 autorisant la capture temporaire avec relâcher sur place de spécimens d�espèces animales protégées :

Damier de la Succise (Euphydryas aurinia) � Conservatoire d�espaces naturels Normandie (CENN)

79



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2021-04-12-00001 - Arrêté n°

SRN/UAPP/2021-00383-011-001 autorisant la capture temporaire avec relâcher sur place de spécimens d�espèces animales protégées :

Damier de la Succise (Euphydryas aurinia) � Conservatoire d�espaces naturels Normandie (CENN)

80



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2021-04-12-00001 - Arrêté n°

SRN/UAPP/2021-00383-011-001 autorisant la capture temporaire avec relâcher sur place de spécimens d�espèces animales protégées :

Damier de la Succise (Euphydryas aurinia) � Conservatoire d�espaces naturels Normandie (CENN)

81



Direction régionale des affaires culturelles de

Normandie

R28-2021-03-25-00019

20210325 ARNOM

Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2021-03-25-00019 - 20210325 ARNOM 82



Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2021-03-25-00019 - 20210325 ARNOM 83



Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2021-03-25-00019 - 20210325 ARNOM 84



Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2021-03-25-00019 - 20210325 ARNOM 85



Direction régionale des affaires culturelles de

Normandie

R28-2021-03-11-00008

I3JISR IMH 20210311

Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2021-03-11-00008 - I3JISR IMH 20210311 86



Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2021-03-11-00008 - I3JISR IMH 20210311 87



Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2021-03-11-00008 - I3JISR IMH 20210311 88



Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2021-03-11-00008 - I3JISR IMH 20210311 89



Direction régionale des affaires culturelles de

Normandie

R28-2021-03-11-00010

IFE799 IMH 20210311

Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2021-03-11-00010 - IFE799 IMH 20210311 90



Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2021-03-11-00010 - IFE799 IMH 20210311 91



Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2021-03-11-00010 - IFE799 IMH 20210311 92



Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2021-03-11-00010 - IFE799 IMH 20210311 93



Direction régionale des affaires culturelles de

Normandie

R28-2021-03-11-00009

IPGQ4Q IMH 20210311

Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2021-03-11-00009 - IPGQ4Q IMH 20210311 94



Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2021-03-11-00009 - IPGQ4Q IMH 20210311 95



Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2021-03-11-00009 - IPGQ4Q IMH 20210311 96



Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2021-03-11-00009 - IPGQ4Q IMH 20210311 97



Préfecture de la région Normandie - SGAR

R28-2021-04-02-00013

Décision portant subdélégation de signature en

matière d�ordonnancement secondaire, pour les

dépenses ordonnancées dans le cadre de

CHORUS déplacements temporaires (CHORIS

DT)

Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2021-04-02-00013 - Décision portant subdélégation de signature en matière

d�ordonnancement secondaire, pour les dépenses ordonnancées dans le cadre de CHORUS déplacements temporaires (CHORIS DT) 98



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2021-04-02-00013 - Décision portant subdélégation de signature en matière

d�ordonnancement secondaire, pour les dépenses ordonnancées dans le cadre de CHORUS déplacements temporaires (CHORIS DT) 99



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2021-04-02-00013 - Décision portant subdélégation de signature en matière

d�ordonnancement secondaire, pour les dépenses ordonnancées dans le cadre de CHORUS déplacements temporaires (CHORIS DT) 100



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2021-04-02-00013 - Décision portant subdélégation de signature en matière

d�ordonnancement secondaire, pour les dépenses ordonnancées dans le cadre de CHORUS déplacements temporaires (CHORIS DT) 101



Préfecture de la Seine-Maritime - Secrétariat

général commun départemental de la

Seine-Maritime

R28-2021-04-13-00004

Arrêté n° 21-043  portant délégation de signature

dans le cadre de la gestion et l'utilisation des

crédits du Plan France Relance et annexe 1

Préfecture de la Seine-Maritime - Secrétariat général commun départemental de la Seine-Maritime - R28-2021-04-13-00004 - Arrêté n°

21-043  portant délégation de signature dans le cadre de la gestion et l'utilisation des crédits du Plan France Relance et annexe 1 102



Préfecture de la Seine-Maritime - Secrétariat général commun départemental de la Seine-Maritime - R28-2021-04-13-00004 - Arrêté n°

21-043  portant délégation de signature dans le cadre de la gestion et l'utilisation des crédits du Plan France Relance et annexe 1 103



Préfecture de la Seine-Maritime - Secrétariat général commun départemental de la Seine-Maritime - R28-2021-04-13-00004 - Arrêté n°

21-043  portant délégation de signature dans le cadre de la gestion et l'utilisation des crédits du Plan France Relance et annexe 1 104



Préfecture de la Seine-Maritime - Secrétariat général commun départemental de la Seine-Maritime - R28-2021-04-13-00004 - Arrêté n°

21-043  portant délégation de signature dans le cadre de la gestion et l'utilisation des crédits du Plan France Relance et annexe 1 105



Préfecture de la Seine-Maritime - Secrétariat

général commun départemental de la

Seine-Maritime

R28-2021-04-09-00001

Avenant n°1 à la convention de délégation de

gestion relative à l'expérimentation d'un centre

de gestion financière (DDFIP du Calvados)

Préfecture de la Seine-Maritime - Secrétariat général commun départemental de la Seine-Maritime - R28-2021-04-09-00001 - Avenant

n°1 à la convention de délégation de gestion relative à l'expérimentation d'un centre de gestion financière (DDFIP du Calvados) 106



Préfecture de la Seine-Maritime - Secrétariat général commun départemental de la Seine-Maritime - R28-2021-04-09-00001 - Avenant

n°1 à la convention de délégation de gestion relative à l'expérimentation d'un centre de gestion financière (DDFIP du Calvados) 107



Préfecture de la Seine-Maritime - Secrétariat général commun départemental de la Seine-Maritime - R28-2021-04-09-00001 - Avenant

n°1 à la convention de délégation de gestion relative à l'expérimentation d'un centre de gestion financière (DDFIP du Calvados) 108


